Que el 16 de enero de 2026 se expidió la Adenda No. 3, mediante la cual se 
introdujeron ajustes frente al cronograma establecido para desarrollo de la 
presente convocatoria. 

5. Que, en atención al alto volumen de documentación radicada y al proceso de 

verificación de más de tres mil trescientas (3.300) fichas técnicas, las cuales 
exigen la validación del registro fotográfico y la comprobación de su 

correspondencia con la información consignada, resulta necesario disponer 
de un plazo adicional que permita a esta entidad efectuar un análisis integral,